
Statutární město Ústí nad Labem

69. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

22. 2. 2021 31.

věc:

Odkanalizování okrajových částí města - ukončení smluv o dílo na zpracování projektové 
dokumentace 

důvod předložení:

Ukončení smluvních vztahů 

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Lucie Pouzarová, referent

předkládá:

Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

projednáno:

Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 
PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

1. odstoupení od Smlouvy o dílo na zpracování dokumentace na akci „Odkanalizování místní části 
Hostovice“ uzavřené mezi objednatelem městem Ústí nad Labem a zhotovitelem PROVOD – 
inženýrská společnost s.r.o., IČ: 25023829, se sídlem V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem 
dne 4.8.2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 5.1.2011

2. odstoupení od Smlouvy o dílo na zpracování dokumentace na akci „Kanalizace Svádov – II. 
etapa“ uzavřené mezi objednatelem městem Ústí nad Labem a zhotovitelem PROVOD – 
inženýrská společnost s.r.o., IČ: 25023829 se sídlem V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem 
dne 13.10.2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 5.1.2011, dodatku č. 2 ze dne 27.9.2013, dodatku č. 3 
ze dne 7.7.2015

3. odstoupení od Smlouvy o dílo na zpracování dokumentace na akci „Kanalizace Brná – III. 
etapa“ uzavřené mezi objednatelem městem Ústí nad Labem a zhotovitelem ATIKING s.r.o., IČ: 
26464314 Křeslická 2a/1532, 100 00 Praha 10 dne 12.10.2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
19.1.2011, dodatku č. 2 ze dne 7.12.2011, dodatku č. 3 ze dne 21.3.2012, dodatku č. 4 ze dne 
28.3.2013

B) ukládá

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí OMOSRI

a) zajistit v součinnosti s Právním odborem MmÚ odstoupení od smluv dle bodu A) tohoto 
usnesení

T: 1. 3. 2021

C) schvaluje

ukončení Smlouvy o dílo na zpracování dokumentace na akci „Dostavba kanalizačního systému 
městské části Božtěšice a Skorotice“ uzavřené mezi objednatelem městem Ústí nad Labem a 
zhotovitelem PROVOD – inženýrská společnost s.r.o., IČ: 25023829, se sídlem: V Podhájí 
226/28, 400 01 Ústí nad Labem, dne 24.2.2010, ve znění dodatku č. 1 ze dne 17.9.2010, dodatku 
č. 2 ze dne 28.1.2011, dodatku č. 3 ze dne 2.5.2012 a dodatku č. 4 ze dne 30.8.2012

D) ukládá

1. Bc. Martině Žirovnické, vedoucí OMOSRI

a) zajistit v součinnosti s Právním odborem MmÚ ukončení smlouvy dle bodu C) tohoto usnesení
T: 1. 3. 2021

Návrh na usnesení:



Jedním z dlouhodobých cílů, vyplývajících mimo jiné i z právních předpisů ČR, je zajištění 
odkanalizování splaškových vod na území města. V návaznosti na tuto skutečnost Statutární město 
Ústí nad Labem zahájilo v minulých letech zajištění vyhotovení podkladů pro potřeby realizace 
odkanalizování příslušných místních (okrajových) částí.

V letech 2010 – 2011 byly uzavřeny smlouvy o dílo na vypracování projektových dokumentací a 
výkon inženýrské činnosti pro zajištění odkanalizování okrajových částí města Ústí nad Labem.
Plnění smluv zahrnovalo vyhotovení všech stupňů projektových dokumentací, včetně inženýrské 
činnosti, která zahrnovala nad rámec pořízení územního rozhodnutí a stavebního povolení také výkon 
autorského dozoru, technického dozoru stavby a součinnost při vypracování žádostí o případné dotace.
Všechny níže uvedené akce byly realizovány do fáze zajištění stavebního povolení a zpracování 
dokumentace pro výběr zhotovitele stavby.

„Ústí nad Labem – odkanalizování místní části Hostovice“
Projekt zahrnuje odvedení splaškových vod z místní části Statutárního města Ústí nad Labem - 
Hostovice a svod splaškových vod do kanalizační sítě města až do ČOV Neštěmice.
Plnění smlouvy o dílo bylo realizováno a finančně vypořádáno do fáze vyhotovení zadávací (tendrové) 
dokumentace.
Další části plnění díla (vypracování realizační PD, výkon AD, výkon TDS, vyhotovení PD skutečného 
provedení, zpracování žádosti o dotaci) v celkovém finančním objemu 905 080,00 Kč vč. 21% DPH 
nebyly dosud realizovány.

„Ústí nad Labem. Kanalizace Svádov – II. etapa“
Projekt zahrnuje odvedení veškerých splaškových vod z městské části Svádov tak, aby splaškové 
odpadní vody byly likvidovány na ČOV Neštěmice
Plnění smlouvy o dílo bylo realizováno a finančně vypořádáno do fáze vyhotovení zadávací (tendrové) 
dokumentace.
Další části plnění díla (výkon AD, výkon TDS, spolupráce s OSR - dotace) v celkovém finančním 
objemu 665 500,00 Kč vč. 21% DPH nebyly dosud realizovány.

„Kanalizace Brná – III. etapa“
Projekt zahrnuje odkanalizování místní části města Ústí nad Labem – Brná s napojením do stávající 
kanalizační sítě městské části a následné čištění odpadních vod na stávající ČOV Střekov.
Plnění smlouvy o dílo realizováno a finančně vypořádáno do fáze vyhotovení zadávací (tendrové) 
dokumentace.
Další části plnění díla (výkon AD, výkon TDS, spolupráce s OSR - dotace) v celkovém finančním 
objemu 684 860,00 Kč vč. 21% DPH nebyly dosud realizovány.

„Ústí nad Labem – dostavba kanalizačního systému městské části Božtěšice a Skorotice“
Projekt zahrnuje odvedení veškerých splaškových vod z městské části Skorotice a Božtěšice, tak, aby 
splaškové odpadní vody byly likvidovány na ČOV Neštěmice.
Plnění smlouvy o dílo bylo realizováno a finančně vypořádáno do fáze vyhotovení zadávací (tendrové) 
dokumentace.
Další části plnění díla (spolupráce při zajištění VŘ pro výběr zhotovitele, výkon AD, výkon TDS, 
vyhotovení PD skutečného provedení, zpracování investičního záměru, zpracování investičního 
projektu a administrace žádosti o dotaci) v celkovém finančním objemu 447 700,00 Kč vč. 21% DPH 
nebyly dosud realizovány.

Nerealizované části plnění smluv souvisí s fyzickou realizací samotných staveb. Akce jsou dlouhodobě 
zařazeny v zásobníku investičních akcí, to znamená, že nejsou finančně kryty.

Důvodová zpráva:



Vzhledem ke skutečnosti, že od zahájení přípravy uplynulo cca 10 let a stále nejsou alokovány 
finanční prostředky na realizaci staveb a do rozpočtu nebyly ani schváleny finanční prostředky k 
plnění dle těchto smluv, navrhujeme jejich ukončení.

Přílohy:
č. 1 SOD včetně dodatků (Hostovice)

č. 2 SOD včetně dodatků (Svádov)

č. 3 SOD včetně dodatků (Brná)

č. 4 SOD včetně dodatků (Skorotice, Božtěšice)

Důvodová zpráva:


